

**CÔNG TY CP ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN
HẠ TẦNG ALV**

Số: 54.../CV-ALV

“V/v Giải trình chênh lệch lợi nhuận”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 20 tháng 10 năm 2017

Kính gửi:

- Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty Cổ phần đầu tư Phát triển hạ tầng ALV xin được gửi tới Quý Cơ quan lời chào trân trọng.
Công ty chúng tôi xin được giải trình chênh lệch kết quả HĐKD Quý III năm 2017 và Quý III năm 2016 như sau:

1. Báo cáo Hợp nhất.

DVT: Đồng

Chỉ tiêu	Quý III/2017	Quý III/2016	% Tăng trưởng
Doanh thu thuần	34.927.896.065	8.198.107.313	326,05%
Lợi nhuận trước thuế	3.308.060.449	578.631.939	471,70%
Lợi nhuận sau thuế	2.782.935.564	549.700.342	406,26%

Nguyên nhân:

- Doanh thu thuần tăng 326,05% chủ yếu là do hợp nhất doanh thu từ Công ty Cổ phần Edico.
- Lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế tăng lần lượt 471,70% và 406,26% là do do Doanh thu tăng kéo theo Lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế tăng

Tất cả các yếu tố chính trên là nguyên nhân dẫn đến biến động trong kết quả kinh doanh hợp nhất quý III năm 2017 có sự chênh lệch so với cùng kỳ năm trước.

2. Báo cáo Công ty mẹ.

Chỉ tiêu	Quý III/2017	Quý III/2016	% Tăng trưởng
Doanh thu thuần	21.000.426.792	8.198.107.313	156,16%
Lợi nhuận trước thuế	2.059.836.731	578.631.939	255,98%
Lợi nhuận sau thuế	1.784.356.590	549.700.342	224,61%

Nguyên nhân:

- Doanh thu thuần tăng 156,16% trong đó phần lớn đến từ việc đa dạng hóa lĩnh vực kinh doanh cụ thể là Công ty hoạt động thêm mảng thi công xây dựng.
- Lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế tăng lần lượt 255,98% và 224,61% là do Doanh thu tăng kéo theo Lợi nhuận trước thuế và lợi nhuận sau thuế tăng

Tất cả các yếu tố chính trên là nguyên nhân dẫn đến biến động trong kết quả kinh doanh quý III năm 2017 có sự chênh lệch so với cùng kỳ năm trước.

Công ty Cổ phần đầu tư phát triển hạ tầng ALV xin trân trọng báo cáo.

Nơi nhận:

- Như trên
- Lưu văn thư



TỔNG GIÁM ĐỐC
Phạm Văn Hải